
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 

                                                                             

Nr. _______ Prot.                                                                               Divjakë, më  ___.____.2023             

 

Shtojca 12. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 
 

[Data: 27.12.2023] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “PETROL 06” Shpk, me adresë: Divjakë, ZK.1492, Nr 

Pasurie 450/53, Vol.59, Fq.60. 

*  *  * 
 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” - Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat nga momenti i nënshkrimit 

të kontratës deri më 31.12.2024. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti për nevojat e Bashkisë Divjakë për vitin 

2024”. 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85721-10-30-2023 

 

Fondi limit: 34 773 358 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind 

e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 33 247 593 (tridhjetë e tre milion e dyqind e dyzetë 

e shtatë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 1 525 765 (një milion e 

pesëqind e njëzetë e pesë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh për Benzinë, i 

ndarë si më poshtë: 

 15 312 718 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Naftë për mjetet e Bashkisë Divjakë 

 

 999 775 (nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë  pa  

Tvsh për Benzinë për Sektorin e turizmit 

 

 10 992 750 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë, nga e cila: 

- 10 795 750 (dhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa Tvsh për Naftë 



- 197 000 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa Tvsh për Benzinë 

 

 5 021 750 (pesë milion e njëzetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për 

Drejtorinë e Bujqësisë, Mjedisit dhe Ujitjes, nga e cila: 

- 4 726 250 (katër milion e shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa 

Tvsh për Naftë për Sektorin Ujitje-Kullim 

- 246 250 (dyqind e dyzetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë për 

Sektorin Ujitje-Kullim 

- 49 250 (dyzetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë për Sektorin 

pyjor 

 

 1 218 875 (një milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa 

Tvsh për Naftë për Drejtorinë e Rrugëve Rurale dhe Mjeteve 

 

 1 227 490 (një milion e dyqind e njëzetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

Tvsh për Sektorin e MZSH-së, nga e cila: 

- 1 194 000 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa Tvsh për Naftë  

- 33 490 (tridhjetë e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë 

 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat 

- 29 301 448 (njëzetë e nëntë milion e treqind e një mijë e katërqind e dyzetë e tetë) lekë 

pa Tvsh nga Granti, nga e cila: 28 022 458 (njëzetë e tetë milion e njëzetë e dy mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 1 278 990 (një milion e dyqind 

e shtatëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

- 5 471 910 (pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e dhjetë) lekë 

pa Tvsh nga Të ardhurat, nga e cila: 5 225 135 (pesë milion e dyqind e njëzetë e pesë 

mijë e njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 246 775 (dyqind e dyzetë e 

gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër: Nga momenti i nënshkrimit të kontratës deri 

më 31.12.2024. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.90 datë 6 Nëntor 

2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “PETROL 06” Shpk, me Nr.Nipti L34523401A 

 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34 773 

358 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi 

lekë për litër) të ofertuar prej: 15,8 (pesëmbëdhjetë presje tetë) lekë/litër. 



 

2. “GEGA CENTER GKG” Shpk, me Nr.Nipti K66801001T 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34 773 

358 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi 

lekë për litër) të ofertuar prej: 18 (tetëmbëdhjetë) lekë/litër. 

 

3. “KASTRATI” Shpk, me Nr.Nipti J61813529P  

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34 773 

358 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi 

lekë për litër) të ofertuar prej: 18 (tetëmbëdhjetë) lekë/litër. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka ofertues të skualifikuar. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1.   “PETROL 06” Shpk, me Nr.Nipti L34523401A 

 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34 773 

358 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi 

lekë për litër) të ofertuar prej: 15,8 (pesëmbëdhjetë presje tetë) lekë/litër. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

        Josif Gorrea 

 
Number  of  procedure/lot  reference: 

 


